
1 

 

ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ STASIO ANGLICKIO PROGIMNAZIJA 

AUKSĖ RASILAVIČIENĖ 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA (PROJEKTAS) 

 

2024 m. ___________ d. Nr. ________  

Kuršėnai 

 

BENDROJI INFORMACIJA 

 

Šiaulių r. Kuršėnų Stasio Anglickio progimnazija (toliau – Progimnazija), nuo 2022 m. 

rugsėjo 1 d. turinti Šiaulių r. Kuršėnų Stasio Anglickio progimnazijos Drąsučių skyrių (toliau – 

Skyrius) – viena ugdymo įstaiga, profesionaliai įgyvendinanti ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ir pagrindinio ugdymo programas.  

2023 m. Progimnazija tikslingai vykdė užsibrėžtus strateginio ir metinio planų tikslus, 

siekdama tenkinti Progimnazijos bendruomenės poreikius, įgyvendinti Šiaulių rajono savivaldybės 

lūkesčius ruošiantis „Tūkstantmečio mokyklų“ programos įgyvendinimui. Strateginis tikslas Kurti 

modernią, patrauklią, saugią, mokytis, tobulėti ir kurti skatinančią aplinką orientuotas į Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymą ir Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto 

skyriaus veiklos prioritetą – ,,Mokinių mokymosi pasiekimų gerinimas“. 

Pastaruosius trejus metus stebimas klasių skaičiaus stabilumas – Progimnazijoje 1–8 klasių 

spektre yra po tris paralelines klases. Progimnazijoje ir Skyriuje suformuota 30 klasių, kuriose ugdyti 

594 ugdytiniai, iš jų 34 – Skyriuje: 

Klasė IUG PUG 1 kl. 2 kl. 3 kl. 4 kl. 5 kl. 6 kl. 7 kl. 8 kl. 

Progimnazija 

Klasių skaičius - 1 3 3 3 3 3 3 3 3 

Mokinių skaičius - 13 59 67 64 67 80 68 74 68 

Skyrius 

Klasių skaičius 1 -  1*  1*  1**  1** - - - - 

Mokinių skaičius 10 - 4 6 7 7 - - - - 

Iš viso vaikų / mokinių 10 13 63 73 71 74 80 68 74 68 

  * jungtinė klasė (1 ir 2); **jungtinė klasė (3 ir 4). 

11,4 proc. Progimnazijos ir 32,4 proc. Skyriaus mokinių turi specialiųjų ugdymosi poreikių. 

Pagalbos mokiniui specialistai, siekdami užtikrinti mokinio mokymosi sėkmę, skatino specialiųjų 

poreikių turinčių mokinių socializaciją, integraciją į įvairias veiklas bei dalyvavimą specialiųjų 

ugdymosi poreikių mokinių respublikinėse konferencijose, konkursuose, olimpiadose.  

2023 m. Progimnazijoje ir Skyriuje dirbo 51 pedagoginis darbuotojas: 27 mokytojai 

metodininkai, 21 vyr. mokytojas ir 3 mokytojo kvalifikaciją turintys pedagogai. Siekiant sudaryti 

kokybiškas sąlygas kiekvieno mokinio sėkmingam ugdymui(si), Progimnazijoje dirbo 4 švietimo 

pagalbos specialistai (4,75 etato), 2 bibliotekininkai ( 1,5 etato), karjeros specialistė (0,6 etato) ir 5 

mokytojo padėjėjai (2,75 etato). Po pamokų veikė 3 pailgintos dienos grupės, kuriose dirbo 3 

mokytojai (1,5 etato). 13,4 proc. Progimnazijos ir 30 proc. Skyriaus mokinių pavėžėjami.  

Progimnazijos vadovai – direktorius, 3 pavaduotojai ugdymui, pavaduotojas ūkio reikalams 

(4,5 etato). Ugdymo aplinka rūpinosi 29 darbuotojai (29,25 etato). 

 Pedagoginiai darbuotojai 509 dienas per metus (1 pedagogas – vidutiniškai 8 dienas) 

tobulino kvalifikaciją pagal prioritetines kvalifikacijos tobulinimo sritis: 134 dienas tobulintos 

ugdymo praktikos ir didaktikos kompetencijos (ruoštasi dirbti pagal atnaujintą ugdymo turinį 

nelyginėse klasėse), 113 dienų – kompetencijos, reikalingos įtraukties principui įgyvendinti, 89 

dienas stiprintos mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skaitmeninės kompetencijos.  

 Progimnazijoje 2023 m. tęstas patyriminis ugdymas – pamokos vyko įvairiose edukacinėse 

erdvėse, plėtotos STEAM veiklos pamokose ir STEAM centrų edukaciniuose užsiėmimuose, 

(savivaldybės lėšos – 3455,00 Eur). Įgyvendintas 2–4 klasių mokinių STEAM projektas „Vaško 

lašelių stebuklai“, skatinęs mokinius drąsiai eksperimentuoti, mokytis spręsti problemas, ieškoti, 

tyrinėti, atrasti ir kurti https://www.anglickiopm.lt/?p=6563.  

https://www.anglickiopm.lt/?p=6563


2 

 

Įgyvendinti Šiaulių rajono savivaldybės finansuoti projektai ir priemonės: „Ugdymas 

netradicinėse erdvėse“ (3577,00 Eur), vaikų vasaros poilsio stovykla „Drauge su vasara!“ (1441,00 

Eur), ,,Mokymas plaukti ir saugiai elgtis vandenyje” antrų klasių mokiniams (8310,00 Eur), „Fizinio 

aktyvumo ir sveikatinimo priemonių įgyvendinimas“ (1232 Eur).  

Progimnazija – 15 savivaldybės švietimo įstaigų „Erasmus+“ konsorciumo narė. 2023 m. 

dalyvavo 1 pagrindinio veiksmo bendrojo ugdymo mobilumo su daugiau kaip vienu dotacijos gavėju 

Nr. 2022-1-LT01-KA121-SCH- 000062452 projekte, kuriame Progimnazijos vadovas ir 1 mokytojas 

gilino profesines ir bendrakultūrines kompetencijas, naujai įgytas žinias panaudojo kuriant įtraukiojo 

ugdymo kultūrą. 

Progimnazijos bendruomenė 2023 m. baigė vykdyti „eTwinning“ projektą „Įtraukusis 

ugdymas kuriant svajonių mokyklą“ („2022-eTw-projektas-005“ finansavimas 3315,00 eurų), 

Nordplus projektą ,,5C’s – Classroom changes change climate changes” / „5C – klasės pokyčiai keičia 

klimato pokyčius“ (24390 Eur) https://www.anglickiopm.lt/?p=6635 , kuriuos įgyvendino anglų 

kalbos mokytoja metodininkė Sandra Petkuvienė. Mokytoja apdovanota ezultatyviai dirbančių 

mokytojų skatinimo premija.  

Progimnazija priklauso Nacionaliniam sveikatą stiprinančių mokyklų tinklui ir tęsė 2022–

2026 m. sveikatos stiprinimo programos „Aš renkuosi sveiką gyvenseną“ įgyvendinimą.  

Vykdyta 11 įvairių neformalaus ugdymo veiklų, skirtų 1–8 klasių mokiniams, 3 mokytojai 

vedė „Robotikos akademijos“ užsiėmimus. 

Progimnazijos mokytoja Ramutė Zorienė yra Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos antikorupcinės praktikos iniciatyvos ,,Skaidrumo akademija” mokytojams mentorė. 

Mokytoja organizavo ir vedė 2 atviras respublikines etikos pamokas, kuriose dalyvavo 8 Lietuvos 

mokyklos. https://www.svietimonaujienos.lt/atvira-respublikine-etikos-pamoka-mokomes-vieni-is-kitu/ Už aktyvią 

ir prasmingą veiklą įvertinta Lietuvos Respublikos Prezidento padėka ir įteikta Šiaulių r. savivaldybės 

rezultatyviai dirbančių mokytojų skatinimo premija, Šiaulių r. savivaldybės administracijos švietimo 

ir sporto skyriaus padėka.  

Svarus biologijos ir chemijos mokytojo Nerijaus Medeišio indėlis į atnaujinto ugdymo 

turinio kūrimą ir diegimą – mokytojas yra Leidyklos ,,Šviesa“ serijos ,,Horizontai“ vadovėlio 

„Gamtos mokslai“ (5 klasei) vienas iš autorių. 

2023 m. pabaigoje, siekiant saugios ugdymo aplinkos ir pašalinių asmenų nepatekimo į 

pastatą, pradėtos diegti šios sistemos: „Atviros ekosistemos atsiskaitymas negrynaisiais pinigais 

bendrojo ugdymo įstaigų valgykloje kūrimas“ pagal Šiaulių r. savivaldybės administracijos ir 

Europos socialinio fondo jungtinę veiklos sutartį; įėjimo į Progimnaziją kontrolės ir automatinių vartų 

sistemos mokiniams ir darbuotojams (Progimnazijos lėšos).  

Siekiant užtikrinti kokybišką progimnazijos veiklą, mokykloje vykdyta švietimo stebėsena 

ir nustatytos šios stebėsenos rodiklių reikšmės: 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio reikšmė 

Pareigybės dalis, tenkanti vienam pedagoginiam darbuotojui 98 proc. 

Vienai sąlyginei mokytojo, dirbančio pagal bendrojo ugdymo 

programas, pareigybei tenkantis mokinių skaičius 

12,84 

Mokinių besimokančių mažesnėse nei 8 mokiniai klasėse, dalis Progimnazijoje – 0 proc. 

Skyriuje – 100 proc. 

Vienam mokiniui tenkantis patalpų plotas Progimnazijoje – 7,9 𝑚2 
Skyriuje – 45 𝑚2 

Vienam mokiniui tenkančios ugdymo plano lėšos 1588,00 Eur 

Wi-fi prieigos taškų skaičius, tenkantis 100 mokinių 6 

Neformaliojo vaikų švietimo veiklose, organizuojamuose 

mokykloje ir kitų švietimo tiekėjų, dalyvaujančių mokinių 

dalis 

Progimnazijoje – 75,3 proc. 

Skyriuje – 97 proc. 

Švietimo pagalbos specialistų, tenkančių 100 mokinių, 

skaičius 

1,1 

https://www.anglickiopm.lt/?p=6635
https://www.svietimonaujienos.lt/atvira-respublikine-etikos-pamoka-mokomes-vieni-is-kitu/


3 

 

Mokinių, padariusių pažangą per vienus mokslo metus 

mokantis lietuvių kalbos, dalis 

2,08 proc. 

Mokinių, ugdomų pagal bendrojo ugdymo programas, 

pasiekimai  

Aukštesnysis lygis:  

o 1–4 kl. 19,92 proc. 

o 5–8 kl. 6,83 proc. 

Pagrindinis lygis:  

o 1–4 kl. 50,92 proc. 

o 5–8 kl. 48,92 proc. 

Patenkinamas lygis:  

o 1–4 kl. 28,78 proc. 

o 5–8 kl. 45,68 proc. 

Nepatenkinamas lygis:  

o 1–4 kl. 0,38 proc. 

o 5–8 kl. 0 proc. 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Strateginis tikslas. Kurti modernią, patrauklią, saugią, mokytis, tobulėti ir kurti skatinančią 

aplinką. 

Metinės veiklos tikslas. 1. Stiprinti ugdymo(si) kokybę. 

1.1. Uždavinys. Sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui siekti pažangos pagal prigimtines galias. 

 Atnaujinto ugdymo 

turinio 1,3,5,7 klasėse 

įgyvendinimas. 

1. Mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai dalyvavo mokymuose apie 

atnaujintą ugdymo turinį: 

 60 proc. – „Mokyklos bendruomenės sprendimai ir susitarimai 

diegti atnaujintą ugdymo turinį“;  

 18,2 proc. – „Praktiniai patarimai, kaip kūrybiškai ir kokybiškai 

įgyvendinti atnaujintas bendrąsias programas“.  

2. Atnaujintas turinys įgyvendintas nelyginėse klasėse, naudojant 

atnaujintą ugdymo turinį, vadovėlius, pratybas, skaitmenį „EDUKA 

klasė“, „EMA“ turinį.  

3. N. Medeišio sukurta mokymo medžiagos dalis serijos ,,Horizontai“ 

vadovėlio „Gamtos mokslai“ (5 klasei) ir gerosios patirties sklaida 

respublikiniame renginyje „Kuriu ir dalinuosi“: skaitytas pranešimas 

„Leidyklos ,,Šviesa“ serijos ,,Horizontai“ Gamtos mokslų (5 klasei), 

biologijos (7 ir 9 klasėms) I dalies pratybų pristatymas“. 

4. N. Medeišis vedė 4 atviras pamokas „Renkuosi mokyti!“ mokytojams 

pagal atnaujintas programas. 

 Pasirenkamieji dalykai 

tikslingai orientuoti į 

aukštesniųjų gebėjimų 

pasiekimus. 

 

1. Išanalizavus matematikos pasiekimus, skirtos ilgalaikės matematikos 

konsultacijos mokymosi spragoms šalinti. 

2. Informatikos ir informatinio mąstymo konkurse „Bebras“ dalyvavo 

120 mokinių ir 19 savivaldybėje užėmė 1–3 vietas.  

3. Užimta I vieta Tarptautiniame komandiniame matematikos konkurse 

Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazijos įsteigtam prizui laimėti tarp 

Lietuvos mokyklų 5–8 klasių komandų.  

4. STEAM pamokos 5–7 klasėse padėjo gerinti mokinių gamtamokslinio 

ugdymo ir matematikos pasiekimus, stiprinti mokymosi motyvaciją, 

siekti tyrinėti, spręsti problemas. 

5. Tikslingai panaudotos Šiaulių r. savivaldybės lėšos (3455,00 Eur), 

skirtos dalyvavimui STEAM veiklose: vyko 420 mokinių. 



4 

 

6. 6 mokiniai užėmė 1–3 vietas Lietuvos 5–8 kl. mokinių STEAM 

(gamtos mokslų-biologijos) olimpiados savivaldybės etape (dalyvavo 10 

mokinių). 

7. Lietuvos 5–8 kl. Mokinių STEAM (gamtos mokslų-biologijos) 

olimpiadoje dalyvavo 1 mokinys. 

8. 4 mokiniai užėmė 1–3 vietas XVI Lietuvos 5–8 klasių mokinių 

biologijos olimpiados savivaldybės etape (dalyvavo 10 mokinių). 

9. 5 prizinės vietos 2–4 klasių mokinių pasaulio pažinimo olimpiados 

savivaldybės etape. 

10. 3 prizinės vietos 3–4 klasių mokinių matematikos olimpiadoje 

savivaldybės etape. 

11. 3 prizinės vietos 6–8 klasių mokinių geografijos olimpiados „Mano 

gaublys“ savivaldybės etape.  

 Savivaldaus mokymosi 

proceso tobulinimas. 

 

1. Pasirašyta Progimnazijos bendradarbiavimo sutartis su Vilniaus 

,,Laisvės” gimnazija ir trimis etapais vykdytas bendras projektas 

,,Ekspresas Vilnius–Žemaitija“. https://www.anglickiopm.lt/?p=6563 

2. 27,3 proc. mokytojų gilino kompetencijas: 

 rajono metodinės dienos „KEIČIUOSI IR KEIČIU“. „Pasaulio 

kavinė“ veiklose (3,6 proc. dalyvavusių mokytojų moderavo veiklas);  

 1,8 proc. dalinosi patirtimi su rajono kolegomis; 

 1,8 proc. seminare „Lyderystės įgūdžių stiprinimas mokantis 

vieniems iš kitų“. 

 Pagalbos mokiniams, 

turintiems mokymosi 

sunkumų, teikimo 

efektyvumas. 

 

1. Mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai dalyvavo praktiniuose 

mokymuose (38,2 proc. – „Mokyklos komandos vaidmuo, organizuojant 

integruotąjį ugdymą. Patirtinis mokymasis“, 3,6 proc. – „Pagalba vaiko 

sėkmei. Įtraukiojo ugdymo galimybės“, 70,9 proc. – „Socialinių-emocinių 

kompetencijų reikšmė asmens ir organizacijos sėkmei“) ir įgytą patirtį 

taikė ugdymo proceso metu, dalinosi patirtimi su kolegomis. 

2. 50 proc. 1–8 kl. mokinių veikla, pasiekimai, pažanga stebima ir 

analizuojama skaitmenine „ClassDojo“ aplinka ir efektyviau teikiama 

pagalba sunkumų turintiems mokiniams. 

 Bendradarbiavimas ir 

tinklaveika su Šiaulių 

r. Kuršėnų Lauryno 

Ivinskio gimnazija 

1. 9 proc. mokytojų dalyvavo ilgalaikės programos „Veiksmingas ugdymo 

programų įgyvendinimas pokyčių kontekste. Reflektavimo kultūros 

diegimas mokymo(si)pasiekimų gerinimui: Šiaulių rajono savivaldybės 

ugdymo įstaigų gerosios patirtys“ veiklose. 

2. Progimnazijos mokytojų komanda gilino kompetencijas L. Ivinskio 

gimnazijos organizuotoje konferencijoje „KLIG mokymosi kelionė“.  

3. 79,1 proc. 8 klasių mokinių tęstinio mokymosi įstaigą Šiaulių r. Kuršėnų 

Lauryno Ivinskio gimnaziją.  

1.2. Uždavinys. Siekti individualios mokinio pažangos. 

 Inovatyvių priemonių 

taikymas. 

 

1.Progimnazija turi ir ugdymo procese naudoja 18 kompiuterių, 15 

nešiojamų kompiuterių, 302 planšetinius kompiuterius, 4 interaktyvias 

lentas, 4 SMART interaktyvūs ekranai (2023 m. įsigyti 8 vnt. planšetiniai 

kompiuteriai, 1 interaktyvus SMART ekranas). 

2. 100 proc. 5–8 klasių mokinių ir 30,2 proc. 1–4 klasių mokinių naudoja 

skaitmeninę mokymosi aplinką „EDUKA klasė“ (2023 m. įsigyta 36 

metinės licencijos mokytojams ir 365 licencijos mokiniams);  

3. 91,7 proc. 1–4 klasių mokinių naudoja elektroninę mokymosi aplinką 

„EMA“ ( 932 licencijos lietuvių kalbai, matematikai ir gamtos mokslams). 

4. 100 proc. 3–4 klasių mokinių dalyvavo Šiaulių rajono savivaldybės 

pokyčio projekte „Ugdymas netradicinėse erdvėse“. Įgyvendinant 

https://www.srspt.eu/wp-content/uploads/2023/03/Geografijos-olimpiados-%E2%80%9EMano-gaublys-rezultatai.pdf
https://www.srspt.eu/wp-content/uploads/2023/03/Geografijos-olimpiados-%E2%80%9EMano-gaublys-rezultatai.pdf
https://www.anglickiopm.lt/?p=6563


5 

 

projektą kurta saugi ir įtraukianti mokymosi aplinka, gerinanti mokinių 

matematikos ir gamtamokslinius mokymosi pasiekimus per praktinę 

veiklą. 

 5. 100 proc. išnaudojamos Kultūros paso siūlomos veiklos. 

 6. 100 proc. 7–8 klasių ir 42,7 proc. 2–3 klasių mokinių vyko į 

savivaldybės finansuotus užsiėmimus VU Šiaulių akademijos ir Telšių 

STEAM centrus.  

7. 65 proc. mokyklos mokytojų, ir mokinio pagalbos specialistų, vadovų 

dalyvavo „eTwinning“ projekto „Įtraukusis ugdymas kuriant svajonių 

mokyklą“ praktiniuose mokymuose apie įtraukųjį ugdymą. 

Mokymai „Mokinių 

individualios pažangos 

matavimas“ 

1. 1,8 proc. mokytojų, mokinio pagalbos specialistų dalyvavo 

seminaruose: 

 „Skirtingų gebėjimų vaikų ugdymas ir praktiniai individualaus 

pagalbos plano sudarymo aspektai“ ir dalinosi gerąja patirtimi su 

kolegomis; 

 2. 1,8 proc. – „Mokinių atmintis ir dėmesys: lūkesčiai ir realybė“.  

2. 90 proc. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų dalyvavo priimant 

susitarimus dėl vertinimo kultūros kūrimo. 

3. Sėkmingai naudojamasi „Šiaulių r. Kuršėnų Stasio Anglickio 

progimnazijos mokinių mokymosi pagalbos teikimo ir individualaus 

ugdymo plano sudarymo tvarkos aprašu“. 

4. Vadovaujantis „Šiaulių rajono savivaldybės mokymosi pagalbos 

teikimo mokiniui, nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygmens 

pasiekimų patikrinimuose, tvarkos aprašu“ šešiems 5 klasių mokiniams, 4 

klasėje nepasiekusiems patenkinamo pasiekimų lygmens, skirtos 20 

valandų matematikos ir lietuvių kalbos ir literatūros konsultacijos. 

2. Metinės veiklos tikslas. Stiprinti šiuolaikišką ugdymą puoselėjant bendruomenės 

tarpusavio santykius. 

2.1. Uždavinys. Aktyviai taikyti šiuolaikiško ugdymo(si) principus. 

 Aktyvių metodų ir 

strategijų taikymo 

stiprinimas dalijantis 

gerąja patirtimi 

„Kolega-kolegai“. 

1. 48 proc. mokytojų vedė atviras pamokas, dalinosi patirtimi su 

kolegomis. 

2. 25 proc. mokytojų taikė ugdymo procese savo sukurtą skaitmeninį 

turinį įtraukiajam ugdymui ir dalinosi patirtimi „Kolega – kolegai“.  

3. 3,6 proc. mokytojų dalyvavo seminaruose „Lyderystės įgūdžių 

stiprinimas mokantis vieniems iš kitų“, „Mokinių atmintis ir dėmesys: 

lūkesčiai ir realybė“. 

4. 75 proc. vadovų gilino kompetencijas seminare „Lyderystė: slaptas jos 

ingredientas ir 5 istorijos“ ir dalinosi patirtimi. 

5. Organizuotas respublikinis renginys mokytojams ,,Skaidrumo 

akademijos“ mokytojams ,,Antikorupcinio sąmoningumo ugdymas 

mokykloje: galimybės ir gerosios patirtys“. 

6. Organizuotas tarptautinis renginys „Mums rūpi ir mes dalijamės“. 

7. N. Medeišis, biologijos ir chemijos mokytojas metodininkas, stebėjo 10 

gamtos ir žmogaus, biologijos pamokų Vilniaus Viršuliškių, Vilniaus 

Senvagės, Alytaus Volungės, Rietavo Lauryno Ivinskio mokyklose ir 

dalintasi su kolegomis patirtimi. 

Mokymai 

„eTwinning“ 

„Įtraukusis ugdymas 

kuriant svajonių 

mokyklą“.  

 

1. 65 proc. mokytojų gilino skaitmeninio turinio naudojimo ir kūrimo 

įgūdžius „eTwinning projekto „Įtraukusis ugdymas kuriant svajonių 

mokyklą“ kompetencijas ir sėkmingai įgūdžius taikė ugdymo procese. 

2. 5 proc. mokytojų dalyvavo Tarptautinėse konferencijose, seminaruose: 



6 

 

 ,,Tarptautinių projektų patirtys“, „Internetiniai įrankiai projektų 

veiklose“, „Keturi metų laikai STEAM proceso veikloje ugdant 

ikimokyklinio priešmokyklinio ugdymo amžiaus vaikus“.  

3. 6 proc. mokytojų skaitė pranešimus Lietuvos mokytojams, 

tarptautiniuose ir šalies projektuose: „Mokiniai sąžiningumo link. 

Pamatyti, suprasti, veikti“; dalinosi gerąja patirtimi. 

4. 6 proc. mokinių skaitė pranešimus tarptautinėse konferencijose: 

„Mums rūpi ir mes dalijamės“, ,,Jaunasis tyrėjas išmaniajai 

visuomenei”, ,,Tarptautinių projektų patirtys“. 

2.2. Uždavinys. Puoselėti progimnazijos bendruomenės tarpusavio santykius. 

 2022–2026 m. 

sveikatos stiprinimo 

programos „Aš 

renkuosi sveiką 

gyvenseną“ tęstinės 

veiklos įgyvendinimas 

1.Vaikų vasaros poilsio stovykloje „Drauge su vasara!“ dalyvavo 48 

Progimnazijos ir Skyriaus pradinių klasių mokiniai, veiklas vykdė 28 

darbuotojai. 

2. Du Progimnazijos mokytojai iniciavo ir dalyvavo mokinių kasmetinį 

piligriminį žygį iš Kryžių kalno į Šiluvą. 

3. Biologijos mokytojas organizavo tradicinį baidarių žygį „Žemyn upe“ 8 

klasių mokiniams.  

4. Organizuoti sportiniai renginiai: ,,Drąsūs, stiprūs, vikrūs“, 

kvadrato varžybos (3–4 kl., 5–6 kl.), ,,Olimpinė diena”, ,,Olimpinis 

ruduo“, mergaičių ir berniukų mažojo futbolo turnyrai, mergaičių ,,Lady 

Golas“, ,,Kalėdinė futboliuko fiesta”, ,,Dviračių žygis“ krepšinio, 

lengvosios atletikos, riedučių, rajoninės šaškių varžybos. 

5. Organizuota ,,Europos judumo savaitė”, judriosios pertraukos, šokio 

dienos ,,Judėkime šokio ritmu”, ,,Mankštiada”, trumposios akcijos 

,,Apibėk mokyklą”. 

6. Dalyvauta nacionalinio renginio „Sveikatą stiprinančių mokyklų banga 

per Lietuvą“ renginyje „Pėsčiųjų žygis „Pavenčiu prieš srovę“. 

7. Sveikatos biuro specialistė organizavo 31 diskusiją „Žalingų įpročių 

prevencijos, asmens higienos, mitybos, patyčių, antibiotikų 

vartojimo, savęs pažinimo, lytinio brendimo diskusijos“ ir 50 pamokų 

įvairiomis sveikatinimo temomis. 

 Trišaliai „Mokinys-

tėvai-mokytojas“ 

pokalbiai. 

1. 30 trišalių „Mokinys-tėvai-mokytojas“ pokalbių 1–4 klasėse. 

2. 15 trišalių „Mokinys-tėvai-mokytojas“ pokalbių 5–8 klasėse. 

3. VGK organizavo 19 „Mokinys-tėvai-mokytojas“ pokalbių. 

 Tėvų komiteto 

iniciatyvų įveiklinimas.  

 

1. Vyko du Tėvų komiteto susibūrimai, kuriuose diskutuota apie 

savivaldos funkcijas, Progimnazijos aktualijas. 

2. Tėvų komitetas kartu su bendruomenės nariais gamino dekoracijas 

Kuršėnų miesto šventei. 

3. 7,5 proc. vadovų ir pagalbos mokiniui specialistų dalyvavo 

mokymuose ir gilino kompetencijas „Kokia pagalbą teikiančių institucijų 

bendradarbiavimo kalba galėtų padėti atliepti šeimos poreikius? 

Atsakymų paieška su psichologe Valija Šap“. 

Rezultatų vertinimo kriterijai 

Kriterijus Rezultatai 

 

1. Ne mažiau 25 proc. mokytojų taikys 

ugdymo procese savo sukurtą skaitmeninį turinį 

įtraukiajam ugdymui ir pasidalins patirtimi 

„Kolega–kolegai“.  

 

 

1. 25 proc. mokytojų taikė ugdymo procese 

savo sukurtą skaitmeninį turinį įtraukiajam 

ugdymui ir dalinosi patirtimi „Kolega – 

kolegai“.  



7 

 

2. Bent 0,3 proc. didės aukštesnįjį lygį 

pasiekusių mokinių skaičius nuo 27,24 proc. 

(2021–2022 m. m.) iki 27,54 proc. (2022–2023 

m. m.) 1–4 klasėse ir nuo 7,3 proc. iki 7,6 proc. 

5–8 klasėse.  

2. Nepasiektas rezultatas. Ne padidėjo, o 

7,32 proc. sumažėjo (nuo 27,24 proc. iki19,92 

proc.) 1–4 klasių mokinių ir 0,51 proc. (nuo 7,3 

iki 6,8 proc.) 5–8 klasių mokinių, 

besimokančių aukštesniuoju lygiu. 5–8 klasėse 

mokinių, besimokančių aukštesniuoju lygiu, 

skaičius nepakito (19 mokinių), tik keitėsi 

procentinė dalis, prijungus Skyrių. 

3. Bent 0,1 proc. didės NMPP 4 klasių 

matematikos rezultatai (nuo 53,8 proc. 2023 m. 

iki 53,9 proc. 2024 m.), 8 klasių matematikos 

rezultatai (nuo 42,5 proc. 2023 m. iki 42,6 2024 

m.), 8 klasių skaitymo (nuo 57,5 proc. 2023 m. 

iki 57,6 proc. 2024 m.), 4 klasių skaitymo (nuo 

68,3 proc. iki 68,4 proc. 2024 m.) rezultatai. 

3. Ar 0,1 proc. didės NMPP 4 klasių 

matematikos rezultatai (nuo 53,8 proc. 2023 m. 

iki 53,9 proc. 2024 m.), 8 klasių matematikos 

rezultatai (nuo 42,5 proc. 2023 m. iki 42,6 2024 

m.), 8 klasių skaitymo (nuo 57,5 proc. 2023 m. iki 

57,6 proc. 2024 m.), 4 klasių skaitymo (nuo 68,3 

proc. iki 68,4 proc. 2024 m.) rezultatai paaiškės 

įvykus NMPP. 

4. Bent 0,1 didės matematikos 5–8 klasių 

metinių pažymių vidurkis (nuo 6,2 2021–2022 m. 

m. iki 6,3 2022–2023 m. m.).  

4. 5–8 klasių matematikos metinių pažymių 

vidurkis padidėjo 0,35 vietoj 0,1 (nuo 6,2 

2021–2022 m. m. iki 6,55 2022–2023 m. m.). 

5.∙Bent 0,1 didės lietuvių kalbos ir literatūros 

5–8 klasių metinių pažymių vidurkis (nuo 6,1 

2021–2022 m. m. iki 6,2 2022–2023 m. m.).  

5. Planuotas 5–8 klasių matematikos metinių 

pažymių vidurkis padidėjo 0,89 vietoj 0,1 (nuo 

6,1 2021–2022 m. m. iki 6,99 2022–2023 m. 

m.). 

6. 2 proc. (nuo 73 proc. 2023 m. iki 75 proc. 

2024 m.) padidės Progimnazijos mokytojų 

teiginio „Paprastai mano diena mokykloje 

prabėga sėkmingai“ imtis.  

6. Nuo 73 proc. 2023 m. iki 76 proc. 2024 m. 

padidėjo Progimnazijos mokytojų teiginio 

„Paprastai mano diena mokykloje prabėga 

sėkmingai“ imtis. 

7. 100 proc. mokinių mokymosi pažangumas.  7. 100 proc. pasiektas mokinių mokymosi 

pažangumas 5–8 klasėse ir 98,8 proc. 1–4 

klasėse. 

8.∙Nebus nepateisintų pamokų, bent 

nežymiai, iki 23500, mažės praleistų pamokų 

skaičius (iš viso praleista 23938 pamokų 2021–

2022 m. m).  

 

8. Per mokslo metus pateisintos visos 

praleistos pamokos, bet nesumažėjo mokinių 

praleistų pamokų skaičius. Rezultatas 

nepasiektas dėl dviejų priežasčių: nuo 2022 m. 

prijungtas Skyrius, padaugėjo mokinių ir 

siekinio mažinti atskaitos skaičius buvo 

pandeminių metų duomenys. Per 2022–2023 m. 

praleista 46076 pamokų, vienam ugdytiniui 

tenka 79,7 praleistos pamokos. 

9. 8 klasių mokiniai tikslingai rinksi s 

mokymąsi gimnazijoje tęstinumo principu. 

9. Iš 66-ių 8 klasių mokinių 53 tikslingai 

rinkosi mokymąsi Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno 

Ivinskio gimnazijoje (80,3 proc.), 1 – Šiaulių 

Simono Daukanto inžinerijos gimnaziją, 12 – 

Šiaulių technologijų mokymo centro Kuršėnų 

skyrių,1išvyko į užsienį (JAV). 

 

 

 



8 

 

  Asignavimų 

planas 

(Eur) 

Asignavimų 

planas, įskaitant 

patikslinimus 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

(Eur) 

Panaudota 

Asignavimų 

(Eur) 

Panaudota 

asignavimų nuo 

asignavimų, 

nurodytų 

asignavimų plane, 

įskaitant 

patikslinimus 

ataskaitiniam 

laikotarpiui, dalis 

(proc.) 

Savivaldybės 

biudžeto 

627 105,00 614 890,00 614 890,00 100,00 

Valstybės 

biudžeto 

1 432 195,00 1 457 082,00 1 457 082,00 100,00 

Įstaigos pajamas 44 008,23 35 608,23 31 255,79 87,78 

Iš viso: 2 103 308,23 2 107 580,23 2 103 227,79 95,93 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Užduotys 
Siektini 

rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1.1. Įgalinti 

Progimnazijos 

mokytojus 

atnaujinto 

ugdymo turinio 

įgyvendinimui.  

1.1.1. 

Tinkamai 

įgyvendinamas 

kompetencijo

mis grįstas 

ugdymo 

turinys 1, 3, 5, 

7 klasėse. 

1.1.1.1. Iki 2023 m. 

rugsėjo 1 d. parengtas 

STEAM ugdymo 

įgyvendinimo planas. 

1.1.1.2. Ne mažiau kaip 80 

proc. progimnazijos 

mokytojų kryptingai 

tobulina kvalifikaciją UTA 

diegimo bei įtraukiojo 

ugdymo įgyvendinimo 

tema. 

 

1.1.1.1.1.Parengtas ir pradėtas 

įgyvendinti 2023–2026 m. 

STEAM ugdymo 

įgyvendinimo planas. 

1.1.1.2.1. Mokytojai ir 

pagalbos mokiniui specialistai 

dalyvavo mokymuose apie 

UTA: 

 60 proc. – „Mokyklos 

bendruomenės sprendimai ir 

susitarimai diegti atnaujintą 

ugdymo turinį“;  



9 

 

 18,2 proc. – „Praktiniai 

patarimai, kaip kūrybiškai ir 

kokybiškai įgyvendinti 

atnaujintas bendrąsias 

programas“. 

1.1.1.2.2. 65 proc. mokytojų 

gilino skaitmeninio turinio 

naudojimo ir kūrimo įgūdžius 

„eTwinning projekto 

„Įtraukusis ugdymas kuriant 

svajonių mokyklą“ 

kompetencijas. 

1.1.1.2.3. Parengti visų dalykų 

teminiai planai, remiantis 

atnaujintomis ugdymo 

programomis.  

 

1.2. Telkti 

Progimnazijos 

pedagogus 

mokinių 

mokymosi 

pasiekimų 

gerinimui. 

1.2.1. Gerėja 8 

kl. mokinių 

matematikos ir 

lietuvių kalbos 

mokymo(si) 

pasiekimai. 

1.2.1.1. Didėja 1 ir 3 klasių 

mokinių, pasiekusių 

pagrindinį lygį, dalis nuo 

73,2 proc. iki 75 proc. 

1.2.1.2. Didėja 8 kl. 

mokinių, pasiekusių 

pagrindinį mokymo(si) 

pasiekimų lygį, dalis: 

 matematika: nuo 42,4 

proc. iki 45,0 proc.; 

 lietuvių k.: nuo 53,0 

proc. iki 55,0 proc. 

1.2.1.1.1. Didėjo 1 ir 3 klasių 

mokinių pasiekusių pagrindinį 

lygį dalis nuo 73,2 proc. iki 

75,2 proc. 

1.2.1.2.1. Didėjo 8 kl. mokinių, 

pasiekusių pagrindinį 

mokymo(si) pasiekimų lygį, 

dalis: 

 matematika: nuo 42,4 proc. 

iki 44,8 proc.; 

 lietuvių k.: 53,0 proc. iki 55,3 

proc. 

1.3. Diegti 

mokinių sveikos 

mitybos įgūdžius. 

1.3.1. 

Progimnazijos 

valgykloje 

mokiniams 

sudarytos 

sąlygos 

pasirinkti 

sveikos 

mitybos 

principus 

atitinkančius 

patiekalus / 

maisto 

produktus. 

1.3.1.1. Nuo 2023 m. 

rugsėjo 1 d. mokinių 

maitinimas 

organizuojamas laikantis 

švediško stalo principu; 

visiems mokiniams 

užtikrinta galimybė pagal 

individualius poreikius 

rinktis daržoves. 

1.3.1.1.1. Nuo 2023 m. rugsėjo 

1 d. mokinių maitinimas 

organizuotas laikantis švediško 

stalo principo, visiems 

mokiniams užtikrinta galimybė 

pagal individualius poreikius 

rinktis įvairias daržoves. 

1.3.1.1.2. Sudaryta galimybė 

pasirinkti pagrindinį patiekalą 

iš kelių siūlomų patiekalų. 

1.4. 

Bendradarbiauti 

su Savivaldybės 

TŪM programos 

plano rengimo ir 

jo įgyvendinimo 

darbo grupe bei 

1.4.1. ESFA 

patvirtintas 

Savivaldybės 

TŪM 

programos 

pažangos 

planas. 

1.4.1.1. Parengtas 

Progimnazijos įrangos ir 

priemonių įsigijimo 

planas. 

1.4.1.2. Suplanuotos 

veiklos, atitinkančios 

1.4.1.1.1. Vadovaujantis TŪM 

programos veiklomis parengtas 

Progimnazijos įrangos ir 

priemonių įsigijimo planas. 

1.4.1.2.1. Suplanuotos 

Progimnazijos veiklos, 

atitinkančios TŪM pažangos 



10 

 

kitomis TŪM 

programoje 

dalyvaujančiomis 

Savivaldybės 

įstaigomis 

rengiant pažangos 

planą. 

TŪM pažangos plano 

reikalavimus. 

plano reikalavimus, kurios 

padės gerinti mokinių 

mokymo(si) pasiekimus. 

1.5. Telkti 

bendruomenę 

priešmokyklinio 

ugdymo proceso 

patrauklumo 

didinimui 

(tęstinė). 

  

1.5.1. 

Kryptingai 

skatinamas 

vaikų 

smalsumas, 

įsitraukimas į 

prasmingą 

ugdymą(si), 

didinama 

vaikų 

motyvacija 

mokytis 

bendrojo 

ugdymo 

mokykloje. 

1.5.1.1. Priešmokyklinio 

ugdymo grupėse bent 1 

kartą per mėnesį ugdymas 

organizuotas netradicinėse 

erdvėse. 

1.5.1.1.1. 2-3 kartus per mėnesį 

priešmokyklinio ugdymo 

grupės ugdymas organizuotas 

netradicinėse erdvėse (Vytauto 

Vitkausko viešojoje 

bibliotekoje, Kuršėnų etninės 

kultūros ir tradicinių amatų 

centre, Kuršėnų kūrybos 

namuose, parke ir kitose 

erdvėse). 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

 

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Sukurti ir palaikyti saugią aplinką. Progimnazijoje įrengta praėjimo 

kontrolės sistema, automatinių vartų 

sistema, apsauganti nuo pašalinių asmenų 

patekimo į Progimnazijos teritoriją. 

Įrengtos atskiros patalpos 

priešmokyklinio ugdymo grupei su 

atskiru įėjimu. 

3.2. Skatinti mokytojus taikyti inovatyvius 

mokymo(si) būdus. 

 Progimnazijoje vedamos integruotos 

STEAM pamokos, tam buvo skirti 4,2 

proc. ugdymo plano pamokų. 

3 Progimnazijos mokytojai vedė 

Robotikos neformaliojo švietimo  

užsiėmimus, panaudojant įsigytas 

priemones.  

3.3. Modernizuoti mokymo(si) aplinką.  100 proc. patenkintas poreikis interaktyvių 

„EDUKA klasė“ ir „EMA“ mokymo(si) 

platformų, atnaujinta IT bazė ir kt. 

25 proc. mokytojų taikė ugdymo procese 

savo sukurtą skaitmeninį turinį įtraukiajam 

ugdymui ir dalinosi patirtimi „Kolega – 

kolegai“. 

Užduotys Priežastys, rizikos  

Nebuvo  



11 

 

3.4. Gerinti ugdymo proceso kokybę ir švietimo 

prieinamumą. 

Pasirašyta Progimnazijos 

bendradarbiavimo sutartis su Vilniaus 

,,Laisvės” gimnazija ir trimis etapais 

vykdytas bendras projektas ,,Ekspresas 

Vilnius–Žemaitija“. 

Aktyviai bendradarbiauta su Kuršėnų 

Lauryno Ivinskio gimnazija, 

Progimnazijos mokytojai kartu su 

Gimnazijos mokytojais gilino mokinių 

pasiekimų ir pažangos vertinimo 

kompetencijas.  

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

Nebuvo    

 

 

Ataskaitą parengė direktorė Auksė Rasilavičienė 

 


